1

证券代码：300282          证券简称：ST三盛        公告编号：2022-062

三盛智慧教育科技股份有限公司

关于违规担保解除的公告

重要提示：

2022年 4 月 28日，公司自查发现存在以银行定期存单为实际控制人的关联

公司或指定公司提供质押担保，但未履行公司董事会、股东大会审议决策程序，

公司存在违规对外提供担保的情形。截至 2022 年 10月 24日，共计 10亿元定期

存单先后解除质押，担保责任及风险全部解除。本次违规担保未对公司造成经济

上的实质损失。

一、情况概述

三盛智慧教育科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2022年 4月

28日、4月 29日发布《关于公司存在违规对外提供担保暨股票交易可能被实施

其他风险警示的提示性公告》。经自查，公司发现存在以银行定期存单为实际控

制人的关联公司或指定公司提供合计 9.1亿元的质押担保，但未履行公司董事

会、股东大会审议决策程序，公司存在违规对外提供担保的情形，公司 2021年

度财务报告审计机构中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中审

众环”）就上述事项进行了核实。公司及董事会已于第一时间敦促实际控制人采

取处置资产、合法贷款等有效措施解除违规担保的情形，截至本公告日，违规担

保事项已全部解除。

二、解除担保情况

2022年 9 月 30日公司披露了《关于违规担保事项整改进展情况的公告》（公

告编号：2022-047），共计 4亿元定期存单先后解除质押，与存单解除质押部分

对应的担保义务随之解除。

2022年 10 月 24日，共计 6亿元定期存单先后解除质押，与存单解除质押

部分对应的担保义务随之解除。

截至本公告日，共计 10亿元定期存单先后解除质押，担保责任及风险全部

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

解除。本次违规担保未对公司造成经济上的实质损失。公司聘请的会计师事务所

将对上述事项进行审计并出具专项报告，届时将做披露。

截至本公告日，公司不存在为实际控制人及其关联方提供担保的情形，上述

质押担保已全部解除。

特此公告。

三盛智慧教育科技股份有限公司

董  事  会

二零二二年十月二十四日

	关于违规担保解除的公告